
UCHWAŁA Nr 171/XXXII/2021 

RADY POWIATU GORZOWSKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

 

w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Gorzowskiego za 2020 rok. 

 

  Na podstawie art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) Rada Powiatu Gorzowskiego uchwala, 

co następuje: 

 

  §1. Po zapoznaniu się z: 

- sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Gorzowskiego za 2020 rok, 

- opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o tym sprawozdaniu, 

- sprawozdaniem finansowym Powiatu Gorzowskiego za 2020 rok, 

- wnioskiem Komisji Rewizyjnej oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze 

o tym wniosku, 

- informacją o stanie mienia 

udziela się absolutorium Zarządowi Powiatu Gorzowskiego z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.  

 

 §2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Starostwa Powiatowego w Gorzowie Wlkp. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

               Andrzej Kail 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) „nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego  

po roku budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę  

w sprawie absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) sprawozdaniem finansowym; 

3) opinią z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268; 

4) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2; 

5) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

6) stanowiskiem komisji rewizyjnej”. 

 Zgodnie z art. 268 w/w ustawy „Roczne sprawozdanie finansowe jednostki samorządu 

terytorialnego, w której liczba mieszkańców, ustalona przez Główny Urząd Statystyczny, na dzień 31 

grudnia roku poprzedzającego rok, za który sporządzono sprawozdanie, przekracza 150 tysięcy, 

podlega badaniu przez biegłego rewidenta”. 

 W związku z tym, że liczba mieszkańców Powiatu Gorzowskiego nie przekracza  

150 tysięcy – sprawozdanie finansowe Powiatu Gorzowskiego za 2020 rok nie podlega badaniu przez 

biegłego rewidenta. 

 


